国家卫生健康委医院管理研究所

国卫医研函 (2021) 171 号

国家卫生健康委医院管理研究所关于召开

"第三届国际医疗质量与安全大会"的通知

(第三轮〉

各有关单位:

为贯彻落实国家卫生健康委发布的《关于印发 2021 年

国家医疗质量安全改进目标的通知)) (囡卫办医函 (2021)

76 号) 及《关于印发三级医院评审标准 (2020 年版的通知) ))

(国卫医发 (2020 ) 26 号)要求，促进我国各级各类医疗机构

医疗质量、患者安全循证管理水平全面提升，增进国际医疗

质量与安全管理交流 ， 原定于 9 月 10- 12 日在上海市召开的

"第三届国际医疗质量与安全大会"改期至 1 1 月 26-28 日

在安徽省合肥市召开，同期召开的"第二期亚太 (APEC) 医疗

质量管理评价论坛"同步改期。现将有关事项通知如下 :

一、会议组织

(一〉主办单位:国家卫生健康委医院管理研究所

(二)支持单位:安徽省卫生健康委员会

(三〉承办单位:安徽医科大学第一附属医院

(囚〉协办单位 : 中日友好医院、复旦大学附属中山医

院 、 江苏省医疗管理服务指导中心、上海市医疗设备器械管

理质量控制中心、中国研究型医院学会医疗质量管理与评价

专业委员会、吉林大学白求恩第一医院 、 山东大学齐鲁医院、

厦门大学附属第一医院 、 台外|恩泽医疗中心(集团)

(五)学术支持单位 : <<中国数字医学》杂志社 、 《中

国卫生标准管理》杂志社、《中国农村卫生事业管理》杂志

社 、 《中国医疗管理科学》编辑部

(六)媒体支持单位 : 健康县城传媒

二、会议主题

大会将以 "改革创新、提质增效、 协同发展"为主题 ，

围绕医疗服务能力与质量安全管理领域国内外的热点话题一

医院评审、后疫情时期医院感染管理、真实数据证据 、 价值

医疗、卫生健康标准以及医院质量安全和运行管理等开展分

享交流。

三、会议内容

(一) WHO 医疗质量与安全管理框架及进展 ;

(二)国内外医疗质量管理与医院评审实践;

(三)后疫情时期医院感染管理 ;

(四〉价值医疗与医院高质量发展;

(五)卫生健康标准促进医院高质量发展 ;

( 六)国内外护理质量与安全管理 ;

〈七)医保支付改革下公立医院高质量发展;

2

〈八〉医疗器械使用质量与安全管理 ;

(九)医用耗材使用质量与安全管理 ;

(十)基于真实世界证据的数据质量控制 ;

(十一〉县城医院高质量发展;

(十二)城市医联体的医疗质量与安全;

( 十三 ) 绩效管理促进医院高质量发展 ;

(十四〉国考背景下公立医院提质增效管理。

大会日程(拟定)详见附件 1 。

四、参会人员

(一〉各级卫生健康、医保等行政部门相关领导;

(二)各级各类医疗机构院级领导 、 从事医疗质量安全、

医院等级评审 、 医务、护理、运行绩效、医疗器械、医保 、

信息等管理骨干 ;

(三〉从事医院管理、医院绩效评价、成本控制、器械

管理、护理管理等相关研究的专家、学者。

五、会议时间及地点

(一〉会议时间

2021 年 11 月 26-28 日 ， 会期两天半。 2021 年 11 月 25

日全天报到 ， 28 日下午离会。

(二)会议地点

合肥圳、|际酒店〈地址 : 安徽省合肥市政务区潜山路 888

号 ， 酒店电话 : 055卜62665888) 。

3

六、学分授予

本次大会是国家级继续医学教育项目，参会人员授予国

家级继续教育项目 I 类学分 6 分 ， II 类学分 5 分。

七、其他事宜

(一〉会议期间统一安排餐饮;住宿费、交通费自理，

会议不安排接送站。

(二〉本次大会参会人数限定 800 人 ， 报满为止。会议

费 1880 元/人(包含注册费、资料费 、 餐费〉。

(三)报名优惠政策

1. 10 月 15 日前， 4 人及以上(含 4 人)组团报名且一

次性支付团体报名费 ， 享受 1500 元/人的优惠价格 ;

2. 大会邀请各省 (自 治区/直辖市〉卫生健康行政部门

2 人参会(报名费、餐费、住宿费和市际交通费由会议承担)。

(四)报名人员可扫描学员报名通道二维码(附件 2) ,

点击"参会报名"，填写参会人信息 ， 多人组团报名时可通

过"添加同行人" 进行多人信息填写，填写完成后点击"确

认气 系统自动跳转至支付界面 ， 选择付款方式付款后完成

报名注册。

(五〉大会付款方式

1. 支付宝缴费 : 参会人信息添加完成后，可选择支付宝

缴费 ， 系统跳转至支付宝客户端 ， 按照提示信息进行缴费 ;

2. 转账汇款: 参会人信息添加完成后，可选择转账汇款

4

方式缴费，请将报名费按照下述信息进行转账缴费，缴费后

在线上传转账凭证;

开户名称 : 国家卫生健康委医院管理研究所

开户行:工商银行北京分行东升路支行

账号: 0200 0062 0901 4443 582

汇款时请注明 " 1126+参会人员姓名 " 。

3. 现场缴费 : 会议当天可现场报名缴费 ， 支持支付宝转

账， 银行转账与刷卡缴费。

(六〉发票事宜 :

1. 本次会议统一提供电子发票 ， 内容为培训费/会议费;

2. 支付宝缴费人员可通过支付宝自助开票端进行开票 ;

请您进入支付宝"我的"程序一"账单 " 一点击您此次消

费账单一"开发票"程序进行自助开票;

3. 转账汇款的人员请在报名时认真填写发票抬头、税号、

邮箱 、 联系人和手机号码，并将转账截图上传到报名系统及

下方指定邮箱。会务组人员核实款项后将发票发到学员预留

的邮箱。

(七)住宿地点

参会人员可选择会场酒店住宿 ， 亦可自行选择酒店住宿。

房间有限，请尽快预订酒店，具体信息详见附件 3 。

(八)疫情防控 : 请参会人员严格遵守国家疫情防控相

关规定，会议期间全程佩戴口罩。

5

八、联系方式

联系人:医疗质量管理研究部杜利郭云剑王巍

联系电话: 010-8 1138539 、 8553 、 8552

电子邮箱: ylzlgly j b@niha. org. cn

附件: 1.大会日程

2.参会报名通道二维码

3 .会场及周边酒店住宿和交通信息

6

附件 1

大会日程

11 月 25 日

全天 会议报到

上午 基于真实世界证据的医疗器械1 1伍床应用评价第一期优秀项目评选会

11 月 26 日

上午
【主论坛(第三届国际医疗质量与安全大会)】

改革创新、提质i曾颈、协同发展

【主论坛(第-届亚太(APEC)医疗质量筐理评价论坛)】
【分论坛-】

后疫情时期医院感染管理

【分论坛-】
医保支付改革下公立医院高质量发展

【分论坛=】
下午 绩效管理促进医院高质量发展

【台论坛四】
卫生健康标准促进医院高质量发展

【结论坛五】
基于真实世界证据的数据质量控制

【分论坛六】
国考背景下的公立医院提质增效论坛

11 月 27 日

【份论坛七】

全天
县域医院高质量发展

【分论坛八】
第二届亚太 (APEC) 医疗质量管理评价

【分论坛丸】
医疗器械使用质量与安全管理

上午
【分论坛十】

价值医疗与医院高质量发展
【台论坛十-】

城市医联体医疗质量与安全管理
【台论坛十-】

医用耗材使用质量与安全管理

【给论坛+.=.】

下午
护理质量与安全管理
【闭门研讨会-】

新时代的医疗质量与安全
【闭门研讨会-】

医疗质量安全持续改进目标-VTE 研讨会

11 月 28 日

上午 【分论坛八】
第二届亚太 (APEC) 医疗质量管理刑介

7

附件 2

8

附件 3

会场及周边酒店住宿和交通信息

合肥训|际酒店(会场酒店 〉 预定

( 一)预定电话 : 0551-62665888 ;

( 二〉预定二维码 : 请微信扫描以下二维码进行预定。

一 合肥洲际酒店 (会场酒店〉交通信息

(一〉合肥南站一合肥洲际酒店(会场酒店〉

打车约 23 分钟 ; 乘坐轨道交通 5 号线合肥南站上车 (经过

1 站)望湖城西站 (4 出 |二1 ) 下车， 步行 300 米换乘 43 路公

交车(青年塘东站)上车(经过 8 立的翠澜站下车 ， 步行

630 米到达。约 45 分钟。

(二)合肥站-合肥圳、|际酒店(会场酒店)

打车约 26 分钟 ; 乘坐轨道交通 3 号线合肥火车站上车(经

过 13 站〉市政务中心站 (2 出 口 ) 下车 ， 步行 1. 2 公里到

达。 约 52 分钟。

(三〉合肥新桥国际机场一合肥洲际汹店(会场酒店 〉

9

打车约 40 分钟 ; 乘坐机场巴士 4 号线新桥国际机场站上车

(经过四站〉天鹅湖大酒店下车，步行 1 公里到达。约 l

小时. 24 分钟 。

(囚)合J~巴北城站-合肥圳、|际酒店(会场酒店)

打车约 49 分钟 : 乘坐 55 路(合肥北城高铁站〉上车 ， 经过

7 站七里桥 (岛式 BRT ) 站下车换乘 的 路或 46 路(经过四

站) 一里井站下车 ， 换乘轨道交通 3 号线(经过 11 站)合

肥大剧院站( 1 口出〉下车 ， 步行1. 2 公里到达 ， 约 2 小时-。

三.会议周边酒店住宿信息

( 一 ) 合肥曙光薇汹店(天鹅湖店) (距离会场酒店直线

700 米 ) ， 预定电话: 0551-65430888 ;

(二〉合肥天鹅湖大酒店(距离会场酒店直线 750 米) ,

预定电话: 055卜63536666 ， 0551-635366098 ;

( 三〉 牙住豪格莱德汹店(距离会场酒店直线 750 米) ,

预定电话 : 0551-62217000;

(囚〉合肥君悦酒店(距离会场汹店直线距离 1200 米) ,

预定电话: 0551-62821234;

(五〉汉庭酒店(合H巴市政府店) (距离会场酒店直线 1200

米)，预定电话: 0551 -62623288 。

10